
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКЕ  

ПРИКАЗ 

  От 01.11.2024г.                                                № 266 

О проведении муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году на территории Поворинского муниципального района 

 

На основании приказа министерства образования Воронежской области от 09.08.2024г. № 

956 «О порядке проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

на территории Воронежской области», в целях выявления и развития у обучающихся 

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний 

приказываю: 

1. Провести 2024 года муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

МЭ Олимпиады) для обучающихся организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в соответствии с действующим Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Порядок) в период с 13 ноября по 10 декабря. 

2. При проведении МЭ Олимпиады руководствоваться графиком проведения МЭ 

Олимпиады (приложение 1) и организационно-технологической моделью проведения МЭ 

Олимпиады, утвержденными министерством образования Воронежской области. 

3. Утвердить места проведения МЭ Олимпиады, составы  оргкомитета и апелляционной 

комиссии (приложение 2). 

4. Утвердить состав муниципального жюри, апелляционной комиссии МЭ Олимпиады 

(приложения 3). 

     5. Оргкомитету, муниципальному куратору: 

5.1. Организовать взаимодействие с региональным оператором по вопросам организации и 

проведения МЭ Олимпиады; 

5.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений законных представителей участников МЭ 

Олимпиады (приложение 4); 

5.3. Обеспечить организацию и проведение Олимпиады в соответствии с действующими на 

момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в местах проведения МЭ Олимпиады; 

5.4. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

и местах проведения МЭ Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

5.5. Назначить организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий проведения и их 

инструктаж (включающий правила проведения Олимпиады, особенности проведения туров по 

каждому общеобразовательному предмету, обязанности участников и организаторов); 

5.6. Оформить информационные стенды в местах проведения МЭ Олимпиады. 

5.7. По итогам проведения МЭ Олимпиады оформить дипломы победителей и призеров МЭ 

Олимпиады. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 



Приложение 1    

к    приказу отдела по образованию  
и молодежной политике 

от 01.11.2024г. № 266 

 

 

График проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году  

на территории Воронежской области 

 

№ 

п/п 
Предмет Дата 

1.  Русский язык  13 ноября 

2.  Биология 14 ноября 

3.  История 15 ноября 

4.  Физика  16 ноября 

5.  Экология 18 ноября 

6.  Экономика 19 ноября 

7.  Литература 20 ноября 

8.  Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР) 21 ноября 

9.  География  22 ноября 

10.  Астрономия 23 ноября 

11.  Химия  25 ноября 

12.  Математика  26 ноября 

13.  Английский язык 27 ноября 

14.  Обществознание 28 ноября 

15.  Физическая культура 29 ноября 

16.  Немецкий язык 30 ноября 

17.  Французский язык 2 декабря 

18.  Труд (технология) 3 декабря 

19.  Информатика 5 декабря 

20.  
Китайский язык, 

Испанский язык 
6 декабря 

21.  Искусство (мировая художественная культура) 7 декабря 

22.  Итальянский язык 9 декабря 

23.  Право  10 декабря 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2    

к    приказу отдела по образованию  
и молодежной политике 

от 01.11.2024г. № 266 

 

Места проведения МЭ Олимпиады 

 
№ 

п/п 

Наименование организации-

площадки проведения 

Образовательные организации, входящие 

в состав площадки 

1. МКОУ «СОШ № 1» г. Поворино 

МКОУ «СОШ № 1» г. Поворино 

МКОУ «СОШ № 3» г. Поворино 

МКОУ «Рождественская СОШ» 

2. МБОУ «СОШ № 2» г. Поворино МБОУ «СОШ № 2» г. Поворино 

МКОУ «Октябрьская СОШ» 

3. МКОУ «Песковская СОШ» МКОУ «Песковская СОШ» 

МКОУ «Песковская ООШ №1» 

МКОУ «Песковская ООШ № 2» 

МКОУ «Мазурская ООШ» 

МКОУ «Ильменская СОШ» 

4. МКОУ «Байчуровская СОШ» МКОУ «Байчуровская СОШ» 

МКОУ «Поселковая СОШ» 

 

Состав оргкомитета МЭ Олимпиады 
 
№  Наименование организации Ф.И.О.  должность 

1.  Отдел по образованию и МП Вострикова Юлия Андреевна зав.РМК 

2.  Отдел по образованию и МП Стрекалова Наталия Петровна методист РМК 

3.  МКОУ «СОШ № 1» г. Поворино Родионова Наталья Николаевна директор 

4.  МБОУ «СОШ № 2» г. Поворино Цанава Лариса Геннадьевна директор 

5.  МКОУ «СОШ № 3» г. Поворино Асоскова Елена Васильевна директор 

6.  МКОУ «Октябрьская СОШ» Кузнецова Маргарита Германовна директор 

7.  МКОУ «Рождественская СОШ» Асоскова Ольга Викторовна директор 

8.  МКОУ «Песковская СОШ» Селиванова Елена Анатольевна директор 

9.  МКОУ «Байчуровская СОШ» Хмырова Марина Александровна директор 

10.  МКОУ «Мазурская ООШ» Егорова Лариса Владимировна директор 

11.  МКОУ «Ильменская СОШ» Калашникова Галина Алексеевна директор 

12.  МКОУ «Песковская ООШ №1» Чуфицкая Ольга Александровна директор 

13.  МКОУ «Песковская ООШ № 2» Тюнина Наталья Евгеньевна директор 

14.  МКОУ «Поселковая СОШ» Поминов Андрей Валерьевич директор 

 
 

Состав апелляционной комиссии МЭ Олимпиады 
 

№  Наименование организации Ф.И.О.  должность 

1 Отдел по образованию и МП Кутепова Наталья Александровна специалист отдела 

2 Отдел по образованию и МП Зимоглядова Ирина Сергеевна специалист отдела 

3 Отдел по образованию и МП Савоськина Наталия Петровна специалист отдела 

4 МКОУ «Песковская СОШ» Игнатова Валентина Михайловна зам.директора по УВР 

5 МБОУ «СОШ № 2» г. Поворино Китаева Ирина Александровна зам.директора по УВР 

6 МКОУ «СОШ № 3» г. Поворино Ракитина Елена Александровна зам.директора по УВР 

7 МКОУ «Байчуровская СОШ» Юрасова Наталья Сергеевна зам.директора по УВР 
 

 
 



Приложение 3    

к    приказу отдела по образованию  
и молодежной политике 

от 01.11.2024г. № 266 

 

 

Состав муниципального жюри 

 
Предмет ФИО члена жюри Организация  

Русский язык, 

литература 
Ракитина Елена Александровна, 

председатель 

МКОУ «СОШ № 3» г.Поворино 

 Селиванова Елена Анатольевна МКОУ «Песковская СОШ» 

 Анохина Людмила Михайловна МКОУ «Песковская СОШ» 

 Овчинникова Вера Константиновна МКОУ «Ильменская СОШ» 

 Соина Ирина Павловна МКОУ «Рождественская СОШ» 

 Ковальчук Екатерина Юрьевна МКОУ «СОШ № 3» г.Поворино 

 Арцыбашева Инна Александровна МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Саидмурадова Светлана Петровна МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Лешова Валентина Владимировна МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Рустамова Заира Гаджиевна МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Павлова Ирина Юрьевна МКОУ Песковская ООШ № 1 

 Руднева Инна Сергеевна МКОУ Песковская ООШ № 1 

 Раева Ирина Анатольевна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Мунтяну Елена Владимировна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Казарова Ольга Вячеславовна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Трегубова Лариса Петровна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Петрищева Элина Николаевна МКОУ «Байчуровская СОШ» 

Математика Киреева Татьяна Алексеевна, 

председатель 

МКОУ «Рождественская СОШ» 

 Егорова Лариса Владимировна МКОУ «Мазурская ООШ» 

 Жмакина Мария Александровна МКОУ «Песковская СОШ» 

 Калашникова Галина Алексеевна МКОУ «Ильменская СОШ» 

 Асоскова Вера Васильевна МКОУ «СОШ № 3» г.Поворино 

 Кулюкина Валерия Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Андреева Татьяна Александровна МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Евтухова Ирина Юрьевна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Лимарева Елена Владимировна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Карташова Светлана Александровна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Слепцова Татьяна Алексеевна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Словин Антон Александрович МКОУ «Байчуровская СОШ» 

Обществознание, 

история, право, 

экономика 

Ненахова Марина Николаевна, 

председатель 

МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Попова Татьяна Ивановна МКОУ «Октябрьская СОШ» 

 Назарова Марина Альбертовна МКОУ «СОШ № 3» г.Поворино 

 Тюнина Наталия Евгеньевна МКОУ «Песковская ООШ № 2» 

 Шарапова Татьяна Викторовна МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Вихлянцев Алексей Валериевич МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Панкова Анастасия Романовна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 



 Михалева Юлия Николаевна МКОУ «Байчуровская СОШ» 

 Щиголева Татьяна Вячеславовна МКОУ «Песковская СОШ» 

Биология Качаева Анна Сергеевна, 

председатель 

МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Слукина Екатерина Александровна МКОУ «Мазурская ООШ» 

 Бородина Ольга Владимировна МКОУ «Песковская СОШ» 

 Беломыльцева Любовь Викторовна МКОУ «Октябрьская СОШ» 

 Ефремова Елена Валерьевна МКОУ «Рождественская СОШ» 

 Оглезнева Ольга Николаевна МКОУ «СОШ № 3» г.Поворино 

 Киселева Инна Дмитриевна МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Юрасова Наталия Сергеевна МКОУ «Байчуровская СОШ» 

Физика Токарева Виктория Игоревна, 

председатель 

МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Башканова Татьяна Владимировна МКОУ «Песковская ООШ № 2» 

 Тарасенко Нэллия Ивановна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Ерофеева Наталья Анатольевна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Лимарева Елена Владимировна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Овчинникова Галина Вячеславовна МКОУ «Байчуровская СОШ» 

 Кривцов Алексей Владимирович МКОУ «Песковская СОШ» 

 

Химия Оглезнева Ольга Николаевна, 

председатель 

МКОУ «СОШ № 3» г.Поворино 

 Ефремова Елена Валерьевна МКОУ «Рождественская СОШ» 

 Качаева Анна Сергеевна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Башканова Татьяна Владимировна МКОУ «Песковская ООШ № 2» 

 Евсенкова Светлана Ивановна МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Нифатова Нина Анатольевна МКОУ «Песковская СОШ» 

 Юрасова Наталия Сергеевна МКОУ «Байчуровская СОШ» 

География Анохина Татьяна Викторовна, 

председатель 

МКОУ «Песковская СОШ» 

 Ерофеева Екатерина Ивановна МКОУ «Ильменская СОШ» 

 Ефремова Елена Валерьевна МКОУ «Рождественская СОШ» 

 Чуркина Ольга Юрьевна МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Башканова Ирина Викторовна МКОУ Песковская ООШ № 1 

 Гомозова Галина Николаевна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Михалева Юлия Николаевна МКОУ «Байчуровская СОШ» 

Немецкий язык Полетаева Наталья Викторовна, 

председатель 

МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Суркова Наталья Сергеевна МКОУ «Мазурская ООШ» 

 Яковлева Ольга Евгеньевна МКОУ «Песковская СОШ» 

 Крупская Ольга Петровна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Какорина Юлия Константиновна МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Губарева Наталия Алексеевна МКОУ «Байчуровская СОШ» 

Английский язык Волкова Юлия Владимировна, 

председатель 

МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Тарасенко Ольга Сергеевна МКОУ «СОШ № 3» г.Поворино 

 Попова Лариса Борисовна МКОУ «Песковская ООШ № 2» 

 Маликова Елена Александровна МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Сорокина Ирина Михайловна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Пищулина Елена Степановна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Сторожевых Екатерина Николаевна МКОУ «Байчуровская СОШ» 

 Стрекалова Светлана Владимировна МКОУ «Песковская СОШ» 

 



Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

(ОБЗР) 

Яшин Владимир Юрьевич, 

председатель 

МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Мачалкин Олег Николаевич МКОУ «Октябрьская СОШ» 

 Строков Алексей Алексеевич МКОУ «Рождественская СОШ» 

 Токарева Виктория Игоревна МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Башканова Татьяна Владимировна МКОУ «Песковская ООШ № 2» 

 Агапов Виктор Александрович МКОУ «Песковская СОШ» 

Информатика Иванов Дмитрий Юрьевич, 

председатель 

МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Нагорнова Юлия Александровна МКОУ «СОШ № 3» г.Поворино 

 Черикова Ирина Александровна МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Ерофеева Наталья Анатольевна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Словин Антон Александрович МКОУ «Байчуровская СОШ» 

 Кривцов Алексей Владимирович МКОУ «Песковская СОШ» 

Труд (технология) Кирсаненко Юлия Николаевна, 

председатель 

МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Дрожжина Любовь Анатольевна МКОУ «Рождественская СОШ» 

 Черикова Ирина Александровна МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Евсенкова Светлана Ивановна МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Мяченков Сергей Анатольевич МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Бородина Ольга Владимировна МКОУ «Песковская СОШ» 

 Строков Сергей Борисович МКОУ «Байчуровская СОШ» 

Искусство (МХК) Лешова Валентина Владимировна, 

председатель 

МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Арцыбашева Инна Александровна МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Мунтяну Елена Владимировна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Казарова Ольга Вячеславовна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Петрищева Элина Николаевна МКОУ «Байчуровская СОШ» 

 Анохина Людмила Михайловна МКОУ «Песковская СОШ» 

Экология Чуркина Ольга Юрьевна, 

председатель 

МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Киселева Инна Дмитриевна МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Башканова Ирина Викторовна МКОУ Песковская ООШ № 1 

 Гомозова Галина Николаевна МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Анохина Татьяна Викторовна МКОУ «Песковская СОШ» 

 Беляева Наталия Владимировна МКОУ «Байчуровская СОШ» 

Физическая 

культура 

Гетта Виталий Викторович, 

председатель 

МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино 

 Матыкин Роман Алексеевич МКОУ «Мазурская ООШ» 

 Дымова Татьяна Владимировна МКОУ «Ильменская СОШ» 

 Дмитриева Людмила Михайловна МКОУ «СОШ № 3» г.Поворино 

 Кривцова Марина Александровна МКОУ «Песковская ООШ № 2» 

 Павлухин Станислав Викторович МБОУ «СОШ № 2» г.Поворино 

 Попов Андрей Владимирович МКОУ «Байчуровская СОШ» 

 Мышленникова Юлия Александровна МКОУ «Песковская СОШ» 

 
 
 

 

 
 

 



Приложение 4    

к    приказу отдела по образованию  
и молодежной политике 

от 01.11.2024г. № 266 

 
В муниципальный организационный комитет 

всероссийской олимпиады школьников 

_____________________________________ 
(ФИО родителя (законного представителя) 

_____________________________________ 

проживающего(ей) по адресу 
_____________________________________ 

_____________________________________ 

 

Заявление 
 

Прошу  допустить________________________________________________________________, 
(Ф.И.О.. ребенка) 

обучающего(ую)ся_______класса_______________________________________________________, 
                                                           (наименование образовательной организации) 

к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по 

следующим предметам ________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________ 

с использованием технических средств: (образовательной организации/ собственных) 

 
С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», сроками и местами проведения муниципального этапа 

по каждому общеобразовательному предмету, требованиями к организации и проведению муниципального 
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету ознакомлен(а). 

 

          Дата ___________       Подпись _________________ 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


